
 

 

 

Conselho Regional de Economia 22ª Região PI 
Av.Joquei Clube, 299, Ed. Eurobusiness, sala 603, Joquei - 64049-240 - Teresina/PI.  

Telefones: (86) 3221-7337/98811-4564 – e-mail: coreconpi@corecon-pi.org.br  
 

Portaria nº. 003/2023 de 13 de janeiro de 2023 
 

 
Nomeia Comissão de Tomada de Contas do Conselho Regional de 

Economia 22ª Região/PI, para o exercício 2023.  

 

O  Presidente do Conselho Regional de Economia – 22ª Região/PI, no exercício de 

suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951; Decreto 

nº 31.794, de 17 de novembro de 1952; Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974; e Lei nº 6.537, de 19 

de junho de 1978;  

 

CONSIDERANDO o que foi deliberado durante primeira Sessão Plenária do 

Conselho Regional de Economia, realizada no dia 13 de janeiro de 2023. 

 

CONSIDERANDO artigo 17, § 3º. do Regimento Interno do CORECON/PI; 
 

CONSIDERANDO que os membros da Comissão de Tomada de Contas são eleitos 

pelo Plenário do CORECON; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear como MEMBROS TITULARES os Conselheiros, José Manuel Monteiro 

Rosa Simões Moedas, na condição de Presidente, Francisco José de Sousa e Jordânia Maria 

Queiroz Sales, como MEMBRO SUPLENTE o conselheiro Cloves José dos Santos, para 

comporem a Comissão de Tomada de Contas do CORECON/PI.  

 
Art. 2º Esta Portaria tem vigência a partir desta data. 
 

 
Teresina, 13 de janeiro de 2023. 

 
 

Econ. Valmir Martins Falcão Sobrinho 
Presidente  


